
Mnichovice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.668606N, 15.039583E

Nadmořská výška: 452 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 921 ha

Počet obyvatel: 217 PSČ: 257 65

Adresa URL: www.obec-mnichovice.cz

Současnost obce Mnichovice
Nejrozsáhlejší výstavba v obci probíhala v 70. letech 20. století, kdy byla postavena hasičská zbrojnice,
obchod, požární nádrž a koupaliště. Později byla provedena revitalizace rybníka a dále probíhá oprava
místních komunikací.
V obci působí Sbor dobrovolných hasičů, který se aktivně účastní soutěží v požárním sportu.
Hasičská zbrojnice, která je jednou z dominant obce, prošla v 90. letech 20. století důkladnou rekonstrukcí. V
současné době jsou hasiči, spolu s dalšími, hybateli kulturního dění. Jejich různé akce zvou
návštěvníky z blízkého i dalekého okolí.
Vysoký standard občanské vybavenosti slouží jak místním obyvatelům, tak turistům a rekreantům, které
láká okolní příroda.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2228/mnichovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:58:49


